
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛУГАНСЙСОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНЗДРАВ ЛНР)

П РЖ А З

« Р *  » P d  2025 № М - С О

г. Луганск

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения Луганской
Народной Республики от 20.03.2024 № 115-ОД «Об утверждении Перечня 

вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях 
и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 

единовременные компенсационные выплаты на 2025 год 
(программного реестра должностей)»

В связи с острой потребностью, с целью снижения кадрового дефицита, 
руководствуясь пунктом 4.5 и подпунктом 4.7.2 пункта 4.7 раздела IV 
Положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023 
№ УГ-54/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения Луганской 
Народной Республики от 20.03.2024 № 115-ОД «Об утверждении Перечня 
вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях 
и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты на 2025 год (программного 
реестра должностей)» (с изменениями), изложив в Перечне вакантных 
должностей медицинских работников в медицинских организациях и их 
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные компенсационные выплаты на 2025 год (программный реестр 
должностей), строку под порядковым номером 18 в новой редакции:

18. Государственное бюджетное учреждение Поликлиника врач-
здравоохранения «Краснолучская № 5 терапевт
центральная городская многопрофильная участко
больница «Княгининская» Луганской вый
Народной Республики

Луганская Народная Республика, Луганская



г.о. город Красный Луч, г. Красный Луч, 
ул. Физкультурная, д. 7а

Народная 
Республика, 
г.о. город 
Красный Луч, 
г. Петровское, 
ул. Мичурина, 
Д. 1а

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр здравоохранения 
Луганской Народной Республи:


